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فروش آب‌دوغ خیار ۳۰۰ هزار 
تومانی در کافه‌های اصفهان 

بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد بعضی از کافه‌ها 
و رستوران‌های سطح شهر آب دوغ خیار سرو می‌کنند. 
قیمت یک کاســه آب‌دوغ خیار از حدود ۷۰ هزار تومان 
آغاز می‌شــود و در مواردی به بیش از ۳۰۰ هزار تومان 

می‌رسد.
به گزارش ایراسین، یک کاســه »آب دوغ خیار« با 
بهترین مواد اولیه و مفصل‌ترین جزئیات شــاید کمتر از 
۵۰ هزار تومان هزینه داشته باشد ولی این غذای خنک 
و تابستانی طی هفته‌های گذشته با قیمتی تا ۳۰۰ هزار 
تومان وارد منوی تعدادی از کافه‌های شهر شد. چراغ اول 
را کافه‌های شهر تهران روشن کردند. کافه‌های لوکس 
تهران آب‌دوغ خیار چند صد هزار تومانی ســرو کردند و 
بلافاصله تعدادی از کافه‌های خیابان نظر و رستوران‌های 
سطح شــهر نیز به صورت آزمایشی آب دوغ خیار را به 

منو افزودند.
قیمت آب دوغ خیار در کافه‌های مختلف شهر یکسان 
نیســت ولی ترکیبات آنها شبیه به هم است. یک کاسه 
دوغ، همراه با خیار خرد شده، مقداری گل‌محمدی، چند 
تکه گردوی مغز شده را در کاسه سفالی کوچک می‌ریزند 
و روی یک سینی می‌گذارند. نان خرد شده در یک طرف 
سینی و در طرف دیگر ســبزی یا یک برش پیاز، یک 
سینی کامل آب‌دوغ خیار را تشکیل می‌دهند. یک کافه 
علاوه بر این موارد یک شیشه دوغ آبعلی نیز روی سینی 
می‌گذارد تا مشتری به ماست یا دوغ اضافه کند. قیمت 
این غذا از حدود ۷۰ هزار تومان آغاز می‌شود تا مرز ۳۰۰ 

هزار تومان پیش‌می رود.
مدیر یکی از کافه‌هــای خیابان نظر در مورد قیمت 
نجومی آب‌دوغ خیار به ایراسین گفت: شما فقط هزینه 
مواد اولیه آب دوغ خیار را پرداخت نمی‌کنید، بلکه هزینه 
استفاده از محل یا هزینه‌های ثابت ما نیز به غذا اضافه 
می‌شود. به طور معمول قیمت غذاهای مختلف در کافه‌ها 
به مراتب بالاتر از ســایر فروشگاه‌های شهر است. مدیر 
یکی دیگر از کافه‌های خیابان جلفا دراین‌باره گفت: شما 
یک کاســه دوغ می‌بینید، ولی مــن یک نیرو با حقوق 
ماهی ۲۰ میلیون تومان می‌بینم که زیر یک ســقف با 
اجاره ماهانه ۱۰۰ میلیون تومان این کاسه آب‌دوغ خیار را 
آماده می‌کند. با وجود قیمت نجومی آب‌دوغ خیار استقبال 
از آن در تعــدادی از کافه‌های شــهر زیاد بود و یکی دو 
کافه نیز خیلی سریع این غذای حاضری را از منوی خود 
حذف کردند. مدیر یکی از این کافه‌ها اعتراض مشتریان 
در قیمت‌گذاری آب‌دوغ خیار را دلیلی برای حذف از منوی 
کافه اعلام کرد. ولی در یکی دو کافه شهر نیز تقاضا برای 
آب‌دوغ خیار بالاســت. مدیر فروش یکی از این کافه‌ها 
گفت: سفارش این غذا برای بیشتر مشتریان حالت فان 
دارد و اســتقبال خوبی شده‌اســت ولی بیشتر سفارش 
می‌دهند تا با آب دوغ خیار در محل کافه عکس بگیرند.

روند ورود آب‌دوغ خیار به کافه‌ها یا رستوران‌های شهر 
با گرمای هوا در تابستان سال جاری بیشتر شد. ولی طی 
سال‌های گذشته غذاهای بسیاری مانند آب‌دوغ خیار با 

وجود استقبال اولیه، خیلی سریع از منوها حذف شدند.

کدام استان بیشترین فشار 
تورم خوراکی‌ها را حس کرد؟

در تیر ماه امســال، بالاترین تــورم نقطه به نقطه 
خوراکی‌ها در خراســان رضوی به ثبت رسیده است. در 
مقابل، کمترین تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی متعلق 

به سیستان و بلوچستان بوده است.
به گزارش اکوایران، تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در 
کل کشور طی تیر ماه 1403 به سطح 26.3 درصد رسیده 
که نسبت به خرداد ماه نیم واحد درصد بالاتر رفته است. 
بنابراین در کل کشــور افزایش قیمت اقلام خوراکی در 
تیر 1403 نسبت به تیر سال 1402 با سرعت بالاتری در 
مقایسه با خرداد در حال وقوع بوده است. این مسئله برای 
تمام اســتان‌ها به یک شکل نبوده است. تورم نقطه‌ای 
خوراکی‌ها در خراسان رضوی بالاترین و در سیستان و 

بلوچستان پایین‌ترین نرخ را به ثبت رسانده است.
تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها بیانگر این اســت که 
قیمت یک سبد یکســان از خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات مورد مصرف خانوار در هر ماه چند درصد نسبت 

به همان ماه در یک سال قبل تغییر کرده است.
این نرخ در خراســان رضوی 30.9 درصد بوده که از 
ســایر استان‌ها بالاتر است. این نرخ نسبت به خرداد ماه 
0.7 واحد درصد افزایش یافته است. در رتبه دوم، اصفهان 
قــرار گرفته که در آن تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها به 
30.8 درصد در تیر ماه رسیده است. در جایگاه سوم نیز 

استان سمنان با نرخ 30.4 درصدی قرار گرفته است.
در میانه این طیف، اســتان‌هایی مثل تهران، قم و 
گلستان قرار گرفته‌اند که تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در 
آن‌ها به ترتیب برابر با 27.1 درصد، 26.2 درصد و 25.8 
درصد اعلام شده است. همچنین، این نرخ در کهگیلویه 
و بویراحمد به 26 درصد رســیده اســت. این استان در 
تیر امسال شــاهد بیش‌ترین افزایش در تورم نقطه‌ای 
خوراکی‌ها )3 واحد درصد( نسبت به خرداد ماه بوده است.

در سوی دیگر این طیف، استان سیستان و بلوچستان 
قرار گرفته که تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در آن 16.6 
درصد برآورد شده است. سیستان و بلوچستان تنها استانی 
است که این نرخ در‌ آن توانسته به کمتر از 20 درصد در 
تیر ماه سال جاری برسد. این اتفاق در حالی رخ داده که 
این نرخ 1.2 واحد درصد نیز نسبت به خرداد بالاتر رفته 
است. در مجموع، از میان 31 استان کشور، تورم نقطه به 
نقطه خوراکی‌ها در 18 استان نسبت به خرداد ماه افزایش 
یافته، در یک استان ثابت مانده و در سایر استان‌ها نسبت 
به خرداد کاهش یافته است. شدیدترین افت نیز 1.4 واحد 

درصد بوده که مربوط به مازندران است.

بـا وجـود رکوردشـکنی‌های دو سـال اخیـر از رده خارج 
کـردن خودروهـای فرسـوده، آمار اسـقاط نزدیـک به ۱۳۰ 
هـزار خـودرو فرسـوده در ایـن مـدت بـا برنامـه نوسـازی 
سـالانه ۵۰۰ هـزار دسـتگاه پیش‌بینـی شـده در برنامـه 

توسـعه هفتم فاصلـه زیـادی دارد.
بـه گـزارش ایمنا، بـر اسـاس آمارهـای وزارت صنعت، 
۲۲ میلیـون و ۱۰۸ هـزار دسـتگاه خـودرو و موتورسـیکلت 
در کشـور وجـود دارنـد کـه از این تعـداد ۵۹ درصـد از کل 
خودروهـا و موتورسـیکلت‌ها شـامل ۱۳ میلیـون و ۵۱ هزار 

دسـتگاه فرسـوده هستند.
رونـد اسـقاط و نوسـازی خودروهای فرسـوده در سـال 
۱۳۹۷ و پـس از توقـف واردات خـودرو به دلیـل نبود منابع 
مالـی بـرای صـدور گواهـی اسـقاط خـودرو متوقـف شـد. 
دولت‌هـای دوازدهـم و سـیزدهم تلاش کردند ایـن رویه را 
از طریـق خودروسـازان ادامـه دهند اما آمارها نشـان دهنده 
آن اسـت کـه خودروسـازان موفق نشـدند در نبـود واردات، 
سـهم خود را برای نوسـازی خودروهای فرسـوده ایفا کنند.

ÁÁ کاهش مصرف دو هزار لیتر بنزین با اسقاط
هر خودرو

افزایـش تعداد اتومبیل‌های فرسـوده در سـال‌های اخیر، 
رشـد مصرف سـوخت کشـور را بـه دنبال داشـته اسـت تا 
جایـی که بر اسـاس گـزارش مرکز پژوهش‌هـای مجلس، 
اسـقاط هـر خودرو فرسـوده باعث کاهش مصـرف دو هزار 
لیتـر بنزین در سـال می‌شـود کـه ارزش این میـزان بنزین 
بـا نـرخ صادراتـی بـه ۵۴ میلیون تومـان می‌رسـد و در این 
بین سـهم موتورسـیکلت‌های فرسـوده بیشـتر از خودروها 

است.
آمارها حکایت از آن دارد که ۹۰ درصد موتورسـیکلت‌ها، 
۸۶ درصـد مینی‌بوس‌هـا، ۸۲ درصـد اتوبوس‌هـای درون 
و ۴۸  بـرون شـهری  اتوبوس‌هـای  شـهری، ۵۷ درصـد 
درصـد تاکسـی‌ها در سـن فرسـوده قـرار دارنـد و بـرای 
کاهـش مصرف سـوخت و آلودگی شـهرها لازم اسـت که 
ایـن وسـایل نقلیـه هـر چه زودتر نوسـازی شـوند کـه این 

موضـوع بـه تأمین مالـی قابـل توجهی نیـاز دارد.
ÁÁ خروج ۶۰ هزار خودروی فرســوده از چرخه

ترافیک
به گفته مهران سـالاریه؛ رئیس سـتاد نوسـازی ناوگان 
و اسـقاط خودروهـای فرسـوده امسـال ۶۰ هزار خـودروی 
فرسـوده از چرخـه ترافیک خارج شـده اسـت و بـا توجه به 
اینکه سـال گذشـته نیز بیـش از ۷۲ هـزار دسـتگاه خودرو 
اسـقاط شـد، می‌توان گفت کـه در عمر کوتاه شـکل‌گیری 
سـتاد نوسـازی ناوگان حمل‌ونقل حـدود ۱۳۰ هـزار خودرو 

فرسـوده را اسقاط شـده است.
او اظهـار امیـدواری کـرد کـه امسـال رکورد اسـقاط در 
سـال ۱۳۹۳ را که ۳۳۰ هزار دسـتگاه بوده شکسـت داده و 
بـه مـرز ۵۰۰ هزار دسـتگاه برسـیم و ادامـه داد: برنامه‌های 
در  آن  از  اسـتفاده  و  برقـی  خودروهـای  بـرای  ویـژه‌ای 

حمل‌ونقـل عمومـی داریـم کـه آغاز شـده اسـت.
رئیـس سـتاد نوسـازی نـاوگان و اسـقاط خودروهـای 
اسـقاط  و  نـاوگان  نوسـازی  سـتاد  طرح‌هـای  فرسـوده 
خودروهای فرسـوده را در دو دسـته طرح جایگزینی و طرح 
غیـر جایگزینی معرفی کـرد و گفـت: در صورتی که مالک 
خـودرو فرسـوده تصمیـم می‌گیـرد در طرح‌هـای نقـدی 
شـرکت کند، دیگر نمی‌تواند از تسـهیلات طرح جایگزینی 
اسـتفاده کنـد بنابرایـن زمانی که خـودرو را تحویـل مراکز 
اسـقاط می‌دهـد، هزینـه خـودرو را دریافـت می‌کنـد و کار 

بـه اتمام می‌رسـد.
او خاطرنشـان کـرد: مالک خودرو فرسـوده با ثبت‌نام در 
طـرح جایگزینـی می‌توانـد از تسـهیلات طرح‌هـا برخوردار 
شـود. ثبـت نـام در ایـن طرح‌ها نیـز از طریق شـرکت‌های 
انجـام  یـا سـامانه یکپارچـه فـروش خـودرو  خودروسـاز 

می‌شـود.
بـه گفتـه سـالاریه خودروسـازان طبـق قانـون موظف 
هسـتند ۲۰ درصـد از تولیـد خـود را بـه طـرح جایگزینـی 
خودروهـای فرسـوده اختصـاص دهـد و اولویـت تحویـل 
خـودرو نیز بایـد برای مالـکان خودروهای فرسـوده در نظر 

شـود. گرفته 
ÁÁکمبود نقدینگی لازم برای خرید خودرو

محمود مشـهدی شـریف؛ رئیس انجمن مراکز اسـقاط 
و بازیافـت خـودرو در گفت‌وگـو بـا ایمنا اظهار کـرد: پس از 
نزدیـک به یک سـال تأخیـر، آئین نامه اسـقاط خودروهای 
فرسـوده در اردیبهشـت ابالغ و لازم‌الاجرا شـد، دولت نیز 
تـا پنجم مرداد فرصت انجام کارهای زیرسـاختی را داشـت 
کـه بسـیاری از اقدامـات قبـل از ایـن تاریـخ انجـام شـده 
و امیدواریـم بـا انجـام مـوارد باقـی مانـده، بـه طـور کامل 

مشـکلی در این زمینه نداشـته باشـیم.
او پیش‌بینـی کـرد حـدود ۲۰۰ تـا ۲۵۰ هـزار دسـتگاه 
خـودروی فرسـوده تـا پایـان سـال اسـقاط شـود و در ایـن 
بـاره توضیح داد: مشـکلاتی نیز در این زمینه وجـود دارد از 
جملـه اینکـه خـودرو به شـدت در حال گران شـدن اسـت 

و هنـوز نقدینگـی لازم بـرای خریـد خـودرو وجـود نـدارد، 
نبـود طرح‌هـای جایگزینی بـا تشـویق‌های لازم همچنین 
موتورسـیکلت‌های  زمینـه  در  زیرسـاختی  چالش‌هـای 

فرسـوده نیـز در جایـگاه بعـدی قـرار دارند.
رئیـس انجمـن مراکز اسـقاط و بازیافت خودرو با اشـاره 
به مشـکلات نوسـازی موتورسـیکلت‌های فرسـوده گفت: 
هنـوز ایرادات سـامانه به طـور کامل برطرف نشـده و تعداد 
زیـادی از موتورسـیکلت‌ها قابـل ثبت‌نام نیسـتند به همین 
دلیل آمار اسـقاط در زمینه موتورسـیکلت قابـل توجه نبوده 

است.
ÁÁکمبود مشوق برای نوسازی خودروهای دیزلی

مشـهدی شـریف با انتقـاد از کم‌توجهی بـه خودروهای 
دیزلـی در روند نوسـازی خودروهای فرسـوده ادامـه داد: در 
جدولـی کـه بـرای خودروهای دیزلـی در نظر گرفته شـده، 
مشـوق‌های لازم بـرای تحویـل ایـن خودروهـا پیش‌بینی 
نشـده اسـت زیرا در خودروهای سـواری سـه دسته مشوق 
اعالم شـده کـه بـرای خودروهـای سـواری زیر مـدل ۷۴ 
یـک گواهـی، ۷۴ تـا ۷۸ دو گواهـی و از ۷۹ بـه بـالا سـه 
گواهـی تعییـن شـده که یک مشـوق بسـیار خوبـی برای 

اسـقاط خودروهـای سـواری بود.
بـرای  شـده  گرفتـه  نظـر  در  کـه  گواهـی  تعـداد  او 
خودروهـای دیزلـی را قابـل قبـول ندانسـت و گفـت: ایـن 
موضـوع مانـع از آن اسـت کـه صاحبـان دیـزل خـودروی 
خـود را تحویـل دهنـد و مبلـغ قابل توجهی برای نوسـازی 
دریافـت کننـد مشـکل دیگر محـل مصرف گواهـی دیزل 
اسـت زیرا بیشـتر کسـانی که با اسـتفاده از بند ۳ مـاده ۳۰ 
کامیون‌های سـه سـال کارکـرد وارد کشـور کـرده بودند از 

گواهـی اسـقاط اسـتفاده می‌کردنـد.
رئیـس انجمـن مراکز اسـقاط و بازیافت خودرو با اشـاره 
بـه آئین‌نامه جدیـد درباره گواهی اسـقاط خودروهای دیزلی 
تصریـح کرد: بر اسـاس ایـن آئین‌نامه بـرای خودروهای نو 
۱۲ گواهـی، تـا دو سـال کارکـرد ۱۵ گواهی و تا پنج سـال 
کارکـرد باشـد ۱۸ گواهـی بایـد تهیه شـود و در ایـن میان 

شـاهد برخی ابهامات در آئین‌نامه هسـتیم.
مشـهدی شـریف افزود: از جمله ابهامات این اسـت که 
بـر اسـاس آئین‌نامـه بایـد ۲۵ درصـد پرداخـت شـود یعنی 
۱۸ گواهـی بـه ۴ و نیـم گواهـی تبدیـل شـود کـه دقیـق 
مشـخص نیسـت آیـا یـک کامیـون وارداتـی با پنج سـال 
کارکـرد ۱۸ گواهـی نیـاز دارد یا یک چهـارم آن یعنی چهار 
و نیـم گواهـی کـه این موضوع سـبب شـده فعال گواهی 
دیزل خریداری نشـود و بسـیاری از مراکز اسـقاط دیزل نیز 

تمایلی به فعالیت نداشـته باشـند.
ÁÁ و موتورسیکلت  برای  جایگزینی  نبود طرح 

اتوبوس‌
او فراینـد اسـقاط خودروهـای دیزلـی را زمان‌برتـر از 
سـواری دانست و یادآور شـد: مراحل جایگزینی خودروهای 
سـواری یـک تـا دو هفته طول می‌کشـد امـا ایـن روند در 
بخـش دیـزل سـه ماهـه اسـت از سـوی دیگـر نزدیک به 
۶ تـا ۷ همـت اعتبـار در صنـدوق حمایت از صنعـت وجود 
دارد در حالـی کـه هنـوز بـرای نوسـازی موتورسـیکلت و 
خودروهـای عمومـی ماننـد اتوبـوس ایـن طرح‌هـا اجـرا 
نشـده و شـاهد جایگزینـی ایـن وسـایل نقلیـه به ویـژه در 
نـاوگان حمل و نقل عمومی نیسـتیم. رئیـس انجمن مراکز 
اسـقاط و بازیافـت خودرو از رشـد قابل توجه آمار نوسـازی 
خودروهـای فرسـوده در سـال گذشـته خبـر داد و گفت: از 
سـال ۹۸ تـا ۱۴۰۲ در مجمـوع ۶۰ هـزار دسـتگاه خـودرو 
اسـقاط شـده در حالی که در سـال ۱۴۰۲ با ۲۵ درصد رشـد 
نسـبت به چهار سـال قبل از آن به ۷۲ هزار دسـتگاه اسقاط 
رسـیدیم و امیدواریـم تا پایان مـرداد این رقم بـه عدد ۱۰۰ 

هـزار دسـتگاه افزایـش یابد. مشـهدی شـریف با اشـاره به 
شکسـته شـدن رکورد اسـقاط سـال گذشـته در چهارماهه 
نخسـت امسـال ادامـه داد: نبایـد انتظار داشـته باشـیم که 
از ۷ هـزار دسـتگاه سـال ۹۸ بـه عـدد ۵۰۰ هـزار دسـتگاه 
پیش‌بینـی شـده در برنامه توسـعه هفتم دسـت یابیـم زیرا 
قیمـت خودروهـا بسـیار افزایش یافته اسـت و تـوان خرید 
آن وجـود ندارد. او پرداخت تسـهیلات را بـرای از رده خارج 
کـردن خودروهـای فرسـوده ضـروری عنوان کـرد و گفت: 
بـه نظر می‌رسـد امسـال بیـن ۲۰۰ تـا ۲۵۰ هزار دسـتگاه 
خـودرو اسـقاط شـود کـه ایـن عـدد حدود سـه برابر سـال 
گذشـته اسـت با ادامه این روند و حمایـت دولت جدید کند 
می‌تـوان در سـال ۱۴۰۴ رکـورد سـال ۹۳ کـه حـدود ۳۳۰ 
هـزار دسـتگاه بوده را پشـت سـر بگذاریم و به هـدف ۵۰۰ 
هزار دسـتگاه در سـال بسیار نزدیک شـویم. رئیس انجمن 
مراکـز اسـقاط و بازیافـت خـودرو یکـی از پیامدهـای مهم 
اسـقاط خودروهـای فرسـوده را کاهش مصرف سـوخت در 
کشـور معرفی کرد و افـزود: یکی از دلایل ناتـرازی بنزین، 
خودروهـای فرسـوده هسـتند کـه با سـرعت بخشـیدن به 
روند نوسـازی آنها مشـکل حدود ۹ میلیون ناتـرازی بنزین 
نیـز به سـرعت حـل خواهد شـد و حتـی بخشـی از انرژی 

بـرای صـادرات باقـی می‌ماند.
ÁÁ نزدیک به ۷۰ هزار خودروی فرسوده در سال

گذشته از رده خارج شد
در  نیـز  خـودرو  بـازار  کارشـناس  ابراهیـم شـجاعت، 
گفت‌وگـو بـا ایمنا اظهار کـرد: نمی‌توان مردم را از اسـتفاده 
خودروهای فرسـوده و وسـایل نقلیه غیر استاندارد منع کرد 
زیـرا معیشـت آنها وابسـته به ایـن خودروها اسـت بنابراین 
اگـر نتوانیـم زمیـن بـازی را به گونـه‌ای طراحـی کنیم که 
مالکان خودروهای فرسـوده بتوانند وسـیله نقلیه را متناسب 
بـا درآمـد خـود جایگزیـن کننـد ایـن طرح‌ها به شکسـت 
می‌انجامـد. او بـا اشـاره بـه از رده خـارج شـدن نزدیـک به 
۷۰ هـزار خـودروی فرسـوده در سـال گذشـته ادامـه داد: 
دلیـل اصلی ثبـت این آمـار آن بود که مالـکان خودروهای 
فرسـوده می‌توانسـتند بـه شـکل ویـژه در خریـد خودروها 
از کارخانـه شـرکت کننـد و مابه‌التفـاوت قیمـت کارخانه با 
بـازار به این روند سـرعت بخشـید. کارشـناس بـازار خودرو 
خاطرنشـان کرد: امسـال نیز با تکرار اسـتفاده از گپ موجود 
میـان عرضـه و تقاضا همچنیـن عرضه خودورهـای جدید 
بـه مشـتریان می‌تـوان به رونـد جایگزینی شـتاب داد البته 
مشـکل اینجاسـت کـه قیمـت خودروهـای داخلـی از مبدا 
کارخانه‌هـا به شـدت افزایـش یافته تا جایی که بسـیاری از 
مردم توان خرید آن را ندارند و اسـتفاده از تسـهیلات بانک 

بـرای ادامـه ایـن روند ضروری اسـت.
ÁÁافزایش مصرف سوخت و آلودگی

شـجاعت یکـی از ابزارهـای جهانـی بـرای نوسـازی 
خودروهـای فرسـوده را دریافـت مالیـات از ایـن وسـایل 
نقلیـه معرفـی کـرد و گفـت: مالیـات بـر مصرف سـوخت 
کـه بـه ویـژه از خودروهای آلاینـده دریافت می‌شـود یکی 
از راهکارهـای اصلـی کشـورهای دیگـر بـرای از رده خارج 
کـردن این وسـایل اسـت کـه دریافت نشـدن ایـن مالیات 
در کنـار قیمـت پاییـن انـرژی و بنزیـن در کشـور ما باعث 
می‌شـود مالـکان خودروهای مسـتهلک و پرمصرف رغبت 
به نوسـازی آنها نداشـته باشـند. او ایجاد برخی تغییرات در 
سـاختار قوانیـن حمل و نقـل را ضـروری دانسـت و افزود: 
بخـش مهم‌تـر ایـن ماجـرا نوسـازی خودروهای سـنگین 
و تجـاری اسـت کـه هر سـال بـر میانگین سـنی نـاوگان 
حمل‌ونقـل عمومـی افزوده می‌شـود و دلیـل آن نیز کمبود 
تولیـد و واردات محصـولات جدیـد و قیمـت بـالای آنهـا 

است.

ÁÁکمبود تولید و مشکلات حمل‌ونقل عمومی
کارشـناس بـازار خودرو دلیل اصلی مشـکلات جدی در 
زمینـه حمل و نقل بین شـهری را کمبـود تولید خودروهای 
جدیـد اعالم کرد و یادآور شـد: از سـال ۹۷ تاکنـون تولید 
اتوبـوس بـه شـدت کاهـش یافتـه اسـت و هـر روز دارد 
ایـن مسـئله جدی‌تـر می‌شـود زیـرا بحران‌هـای زیسـت 
محیطـی، افزایـش مصرف انرژی و کاهش تعـداد ناوگان را 

به دنبال داشـته اسـت.
شـجاعت ادامـه داد: در شـرایط کنونـی اتوبوس‌هـای 
قدیمـی بـه جـای از رده خارج کـردن، وارد ناوگان شـده‌اند 
کـه امیدواریـم دولـت جدیـد نسـبت بـه مسـئله تولیـد 
محصـولات جدیـد و مناسب‌سـازی شـرایط بـرای خریـد 

اقشـار مختلـف مـردم توجـه ویـژه‌ای داشـته باشـد.
او افزایـش تولیـد را باعث نزدیک شـدن قیمـت بازار به 
کارخانـه معرفـی کـرد و گفـت: در صورتـی که خـودرو به 
انـدازه کافـی تولید شـود و بانک‌هـا نیز تسـهیلاتی در این 
بخـش پرداخـت کنند، نوسـازی به صـورت خـودکار اتفاق 
می‌افتـد بنابرایـن مهم‌تریـن موضـوع در این رونـد افزایش 
تولیـد در بخش‌هـای مختلـف صنعتی اسـت، زیـرا واردات 
و همـه قوانینـی که بـرای افزایـش آن پیش‌بینی شـده به 

دلیـل مشـکلات ارزی جوابگـوی نیاز بازار نیسـت.
کارشـناس بـازار خـودرو با اشـاره به سـهم قابـل توجه 
خودروهـای فرسـوده در نـاوگان حمـل و نقل توضیـح داد: 
ایـن موضـع باعـث افزایـش مصـرف سـوخت و آلودگـی 
هـوا شـده کـه دلیـل اصلـی آن فرسـودگی خودروهـای 
شـهری،  بـرون  و  درون  اتوبوس‌هـای  شـامل  سـنگین 
کامیـون، کامیونـت و تریلی‌هـا به شـمار می‌آیـد همچنین 
موتورسـیکلت‌های فرسـوده در حـال تـردد در شـهرها نیز 
مشـکلات جـدی به دنبـال داشـته‌اند که به مراتب بیشـتر 

از خودروهـای سـواری اسـت. 
شـجاعت یکـی از موانـع سـرعت بخشـی به نوسـازی 
نـاوگان حمـل و نقـل را چالش‌هـای تأمیـن اعتبـار بـرای 
دولت دانسـت و افزود: یکی از بهتریـن راهکارهای موجود، 
صـدور گواهـی اسـقاط بـه ازای خودروهای وارداتی اسـت 
همچنیـن در بخـش تولیـد نیـز گواهـی اسـقاط دریافـت 
می‌شـود که کمک‌کننده خواهد بود به شـرط آنکـه واردات 
خـودرو بـه حجـم قابـل توجهی انجام شـود زیـرا همه این 
طرح‌هـا مکمـل هسـتند و باید در کنـار راهکارهـای دیگر 

اجرا شـوند.
براسـاس آئین‌نامـه مـاده ۱۰ قانون سـاماندهی صنعت 
خـودرو، سـن فرسـودگی خودروهـای شـخصی بنزینـی، 
گازسـوز، دوگانه سـوز و دیزلی ۲۰ سال، هیبریدی ۲۳ سال 
و برقـی ۲۵ سـال در نظـر گرفتـه شـده و ایـن سـن برای 
خودروهـای عمومی بنزینی، گازسـوز، دوگانه‌سـوز و دیزلی 
۱۲ سـال، هیبریـدی ۱۵ سـال و برقـی ۲۰ سـال اسـت. 
همچنین سـن فرسـودگی مینی‌بوس‌های دیزلی ۱۲ سال، 
پایـه گازسـوز ۱۵ سـال و برقـی ۲۰ سـال، اتوبوس‌هـای 
درون‌شـهری  اتوبوس‌هـای  و  سـال   ۱۵ برون‌شـهری 
دیزلـی ۱۰ سـال، پایه گازسـوز ۱۲ سـال و برقی ۲۰ سـال 
تعیین شـده اسـت. براسـاس همین آئین‌نامه، آن دسـته از 
خودروهـای فرسـوده که در سـامانه سـتاد نوسـازی ناوگان 
حمـل و نقل ثبت‌نـام کرده و برای اسـقاط، اعالم آمادگی 
کرده‌انـد، حداکثـر تـا پنـج سـال و زمـان ایجـاد شـرایط 
از  سـامانه  از طریـق  مزبـور  تسـهیلات  اعطـای  و  لازم 
محدودیت‌هـای مربـوط بـه خودروهـای فرسـوده، موضوع 
مـاده )۸( قانـون هـوای پـاک مصـوب ۱۳۹۶، مسـتثنی 
هسـتند. ایـن دسـته از خودروهـا بـه پلیـس راهـور معرفی 
می‌شـوند تـا از سـال آینـده توسـط سـامانه‌های پلیـس 

جریمـه و اعمـال محدودیـت تردد نشـوند.

میخ نوسازی خودروهای فرسوده در سنگ نمایشگاه صنعت در قلب تپنده 
صنایع کشور

اصفهــان به طور تاریخی ســرزمین دانش و صنعت به 
شمار می‌رود و پویایی و توسعه همواره از وجوه جدایی‌ناپذیر 
این استان است همچنین این شهر با داشتن صنایع گوناگون، 
ازجمله صنایع فولاد، ماشــین‌آلات صنعتــی، و تجهیزات 
کارگاهی، همواره نقشــی کلیدی در اقتصاد کشور ایفا کرده 
است. به گزارش اصفهان امروز، شهر اصفهان با زیرساخت‌های 
قوی و دسترسی به منابع مختلف، محیطی مناسب برای رشد و 
توسعه صنایع مختلف فراهم آورده است. شرکت‌های بزرگ و 
کوچک در اصفهان نه تنها در بخش تولید فعالیت چشمگیری 
دارند، بلکه در زمینه‌های توزیع و خدمات نیز فعال هستند، که 
این امر به توسعه پایدار و رونق اقتصادی منطقه کمک شایانی 
می‌کند. برگزاری نمایشگاه‌های صنعتی در اصفهان نه تنها 
فرصتی برای نمایش توانمندی‌های داخلی است، بلکه بستری 
برای تبادل اطلاعات و نوآوری‌ها در این حوزه به شمار می‌رود.
در این راستا، »نوزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت« 
با محوریت تجهیــزات و ابزارآلات صنعتــی و کارگاهی از 
تاریخ ۱۰ تــا ۱۳ مرداد ماه در محل نمایشــگاه بین‌المللی 
اصفهان برگزار می‌شود. این نمایشگاه با حضور ۱۵۰ غرفه از 
استان‌های مختلف کشور از جمله تهران، البرز، قزوین، خراسان 
رضوی، فارس، قم و آذربایجان شرقی و همچنین مشارکت 

شرکت‌های بین‌المللی، یک رویداد بزرگ صنعتی خواهد بود.
این نمایشــگاه یکی از بزرگترین رویدادهای صنعتی در 
کشور به شمار می‌آید. مشارکت‌کنندگان از زمینه‌های مختلف 
صنعتی از جمله اتوماسیون، تراشکاری، قالب‌سازی، جوش و 
برش، ماشین‌آلات صنعتی، ابزار دقیق، تجهیزات جابجایی، 
و سیستم‌های شستشوی صنعتی در این رویداد حضور دارند. 
نمایشگاه‌های صنعتی همچون این رویداد تخصصی، بستری 
مناســب برای ارتقا سطح دانش و مهارت‌های فنی در میان 
صنعتگران و علاقه‌مندان به حوزه‌های مختلف صنعتی است. 
حضور گســترده شــرکت‌های تولیدی و توزیعی، به ویژه از 
استان‌های مختلف کشور، نشان‌دهنده رشد و توسعه صنعت 
در اصفهان و سراسر ایران است. حضور برندهای شناخته شده 
حاکی از اهمیت و کیفیت این رویداد است و تنوع برندها و حوزه 
فعالیت نیز فرصتی برای فعالین در طیف مختلف صنایع است تا 
به طور همزمان در یک رویداد، نیازهای خود را پاسخ دهند. در 
کنار نمایشگاه، برنامه‌های جانبی متنوعی نیز برگزار خواهد شد. 
کارگاه‌های آموزشی رایگان در زمینه‌های مختلف از جمله نت 
اپراتوری ویژه مدیران، خرید ماشین‌آلات استوک، کالیبراسیون 
ماشین ابزار، تأثیر اتوماسیون بر نیروی کار، سمینار سنگ‌زنی 
و هوشمندسازی و کاربرد هوش مصنوعی، از جمله برنامه‌های 
جانبی این نمایشگاه هستند. این کارگاه‌ها فرصتی عالی برای 
آشــنایی با جدیدترین روش‌ها و فناوری‌های موجود در بازار 
و ارتقا دانش فنی شرکت‌کنندگان فراهم می‌کنند.با توجه به 
اهمیت صنایع در اقتصاد کشور، برگزاری چنین رویدادهایی 
می‌تواند به جذب ســرمایه‌گذاری‌های جدید و توسعه بازارها 
منجر شود. همچنین این این نمایشگاه، با فراهم آوردن بستری 
برای تبادل اطلاعات و تجربیات، می‌تواند به عنوان یک موتور 

محرک برای پیشرفت‌های آینده در صنعت ایران عمل کند.

ضرورت اتصال سیلوی کاشان 
به شبکه ریلی کشور 

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان اصفهان گفت: 
اتصال سیلوی ذخیره‌سازی گندم »شهید جبل عاملی« شهر 
کاشان به شــبکه ریلی کشور ضروری اســت و امیدواریم 

مسئولان مربوطه به این موضوع توجه ویژه داشته باشند.
محسن ضیائی در گفت وگو با ایرنا افزود: مکاتبه هایی با 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان و شرکت حمل و 
نقل راه آهن جمهوری اسلامی برای اتصال سیلوی کاشان به 
شبکه ریلی صورت گرفته اما تاکنون این طرح عملیاتی نشده 
است درحالیکه خطوط ریلی از کنار سیلوی مذکور می‌گذرد. 
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان اصفهان با اشاره به 
مزایای حمل و نقل ریلی اظهار کــرد: ایمنی بالا و کاهش 
آلودگی هوا، ترافیک جاده‌ای، مصرف ســوخت، آلاینده‌های 
زیست‌محیطی و تصادفات جاده‌ای از جمله دلایل گسترش 
صنعت ریلی کشــور در حوزه حمل گندم محسوب می‌شود. 
ضیائی گفت: حدود ۸۰ هزار تن گندم توسط ناوگان حمل و 
نقل ریلی از ابتدای سال گذشته و همچنین چهار ماه سالجاری 

به سیلوی شهید موسوی اصفهان حمل شده است.
او ادامه داد: حدود ۶۷ هــزار تن از این گندم‌ از بنادر امام 
خمینی )ره( و شــهید رجایی و بقیه محموله‌ها از اندیمشک، 
گرگان و استان فارس به این سیلو در اصفهان حمل شده است.

نشست زمین در خیابان میر 
و ۳۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب 

فرسوده اصفهان 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان از نشست 

زمین در خیابان میر به علت فروریزش فاضلاب خبر داد.
منصور شیشــه فروش در گفت‌وگو با مهــر اظهار کرد: 
نشســت و ایجاد حفره در قســمتی از خیابان میر به علت 
ریزش مسیر خط لوله انتقال فاضلاب قدیمی محور جنوب به 
تصفیه‌خانه ساعتی پیش گزارش شده است. او با اشاره به اعزام 
تیم‌های فنی و عملیاتی شرکت آب و فاضلاب و پلیس‌راهور 
به محل حادثه تصریح کرد: ایمن‌سازی و اعمال محدودیت 
ترافیکی موقت توسط پلیس در یک محور از خیابان و انجام 
عملیات خاکبرداری در عمق ۶ متر با اعزام ماشــین‌آلات در 
حال انجام است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با 
بیان اینکه عملیات ایمن‌سازی و پرسازی روی خط لوله امشب 
به پایان خواهد رسید، ادامه داد: این خط قدمت ۵۵ ساله دارد 
و با تعویض ۲ کیلومتر از مســیر فرسوده طی چند سال اخیر 
در مســیر خیابان‌های مرتبط خط قدیمی فوق از مدار خارج 
شده و فاضلابی در خط نیست و پس‌زدگی فاضلاب در جایی 

گزارش نشده است.

توزیع بیش از 7.7 میلیارد مترمکعب گاز 
طبیعی در استان اصفهان

طـی سـه‌ماهه نخسـت سـال جـاری ۱۴۰۳ بیـش از ۵ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در سطح استان 
توزیع شـده اسـت.  بـه گـزارش اصفهان امـروز، ابوالقاسـم 
عسـکری با بیان این موضوع، اظهـار کرد: به‌منظور حمایت 
از واحدهای تولیدی و صنعتی و تحقق شـعار سـال بیش از 
۲ میلیـارد و ۷۰۰ میلیـون مترمکعب گاز طبیعی توزیع شـده 
اسـت. او افـزود: همچنیـن در بخش نیروگاهی نیـز بیش از 
۱ میلیـارد و ۸۰۰ میلیـون مترمکعب، در بخش خانگی بیش 

از ۸۲۷ میلیـون مترمکعب، بیـش از ۱۲۶ میلیون مترمکعب 
جایگاه‌هـای سـوخت CNG و بیـش از ۱۱۴ میلیـون و 
۹۰۰ هـزار مترمکعـب در بخش‌هـای تجـاری، عمومـی، 
مذهبـی، آموزش‌وپـرورش توزیع گاز صورت پذیرفته اسـت.  
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان اصفهان از تمامی مشترکین 
فهیم و با فرهنگ خواسـت نسـبت به مدیریت مصرف خود 
کوشـا باشـند و بـا رعایت الگوی مصـرف این شـرکت را در 

تأمیـن پایدار گاز طبیعی یـاری کنند.


